

PROTOKÓŁ Nr VI/19
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 27 lutego 2019r.

Na sesji obecnych było 13 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz. 10.00 i trwała do godz. 12.00

Nieobecni:

1. Dariusz Ptak
2. Zbigniew Lasak – zmarł 25 lutego 2019r.

Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
3. Kierownicy Referatów UM Wąsosza,

4. Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz,

Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu

Sołtysi wsi.

Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu

Razem w sesji udział wzięło 51 osób.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Słowami „Otwieram VI sesję Rady Miejskiej Wąsosza Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłego radnego Zbigniewa Lasaka.

Następnie na podstawie listy obecności radnych stwierdził prawomocność obrad, powitał p. Pawła Niedźwiedzia Burmistrza Wąsosza, p. Marcina Kozińskiego – sekretarza Gminy, kierowników Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza, dyrektorów i kierowników zakładów pracy oraz sołtysów wsi w tym po raz pierwszy nowo wybranych sołtysów p. Rafała Jaremę sołtysa wsi Dochowa oraz nieobecnego Janusza Wiatrowskiego sołtysa wsi Baranowice.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Nikt z radnych nie wniósł żadnych zmian do porządku obrad.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.
5. Informacja o działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Górowskiego zadania publicznego w zakresie edukacji publicznej polegającego na założeniu i prowadzeniu szkoły - Liceum Ogólnokształcącego w Wąsoszu.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na rok 2019.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąsosz na lata 2019-2023.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/11 RM Wąsosza z dnia 8 lutego 2011r. w sprawie udzielenia bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Wąsosz.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania skarbnika Gminy Wąsosz.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania skarbnika Gminy Wąsosz.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.
13. Informacje Przewodniczącego Rady.
14. Wolne głosy i wnioski.
15. Zamknięcie sesji.

Porządek to zał. nr 4 do protokołu.

Protokół z głosowania imiennego Rady to zał. nr 5

Rada przyjęła proponowany porządek obrad 13 głosami 'za'

Ad 3. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.

Pan Przewodniczący Rady odczytał odpowiedzi na złożone wcześniej interpelacje .
Radnej Jolanty Maślejak – w sprawie naprawy dróg Wąsosz – Wrząca Śląska ,
założenie nowego punktu oświetlenia ulicznego , zamontowanie syreny strażackiej,
usunięcia krzaków na drodze Drozdowice.

Radnego Zbigniewa Zapór w sprawie obecności Burmistrza na zebraniu w Goli W.
Górcie W.

Radnego J.Chorostkowskiego w sprawie audytu w Gminie Wąsosz.

Radnego Szyjki odnośnie znaku nazwy miejscowości Stefanów, naprawy drogi oraz
zabezpieczenia zawalonego budynku w Czeladzi W.

Radnej E. Dąbek w sprawie zamontowania dodatkowego oświetlenia przy
ul. Kolejowej nr 22

Radny Rapior Andrzej – odczytał odpowiedź na złożoną interpelację dotyczącą
budowy nawierzchni drogi ul. Rumiankowej i Chabrowej , którą wcześniej składał za
poprzedniego Burmistrza, który deklarował uwzględnienie tego zadania w projekcie
budżetu na 2019r. a obecny Burmistrz pisemnie negatywnie odpowiedział na tą
interpelację.

P. Burmistrz wyjaśnił radnemu, że w tym roku realizacja tego zadania nie jest możliwa pomimo tego, że poprzedni burmistrz taką deklarację składał radnemu.

Ad 4 . Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z V sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 1 lutego 2019r. został przyjęty jednomyślnie 13 głosami „za”.

Protokół z głosowania stanowi zał. nr 6

Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz Wąsosza przedstawił informację o działalności w okresie od 1 lutego do 27 lutego 2019r. W tym okresie wydano 10 Zarządzeń. Dwa Zarządzenia wydane w dniu 6 lutego 2019r. dotyczyły wydzierżawienia mienia komunalnego tj. część działki nr 524/10 o pow. 19m² w Wąsoszu z przeznaczeniem na cele garażowe oraz działkę niezabudowaną nr 36 o pow. 0,20 ha z przeznaczeniem na cele rolne położoną w obrębie wsi Drozdowice Wielkie. Kolejne Zarządzenie z dnia 11 lutego 2019r. dotyczyło przeprowadzenia w dniu 14 marca 2019r o godz. 10.00 trzeciego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości zabudowanej w granicach działki nr 281 o pow. 0,01 ha położonej w obrębie miejscowości Wiewierz (dawna remiza). Cena wywoławcza tej nieruchomości wynosi 4000 zł, a wadium ustalono w kwocie 400 zł. Następne Zarządzenie dotyczyło zmian budżetu gminy Wąsosz na 2019r. Zmiany polegały na przesunięciach w planach finansowych Ośrodka Pomocy Społecznej w dziale „Rodzina „ oraz w dziale „Pomoc społeczna”, o które wystąpiła p. Lucyna Ciszewska Kierownik OPS. Celem zmian było zabezpieczenie prawidłowości realizowanych wydatków bieżących. Dnia 21 lutego 2019r wydane zostały dwa Zarządzenia w sprawie użyczenia mienia komunalnego, a mianowicie na czas nieokreślony użyczono pomieszczenia o pow. 26,85 m² dla Komendy Powiatowej Policji w Górze Rewirowi Dzielnicowych w Wąsoszu oraz grupie AA „Orla”, Współzależniom i Grupie Wsparcia do bezpłatnego używania na czas nieokreślony użyczono pomieszczenia piwniczne o pow. 31,65m² znajdujących się w budynku OPS przy ul. Krzywej. Zarządzeniem z dnia 21 lutego 2019r. określono zasady nadzoru właścicielskiego nad spółkami z udziałem gminy Wąsosz, w których gmina Wąsosz posiada 50% lub więcej udziałów albo akcji. Zarządzeniem tym określono zasady sprawowania nadzoru nad spółkami prawa handlowego, zasady wykonywania uprawnień wspólnika, określenia procedur i kryteriów doboru kandydatów na członków zarządu i rad nadzorczych, zasady standardów monitorowania i oceny nadzorowanych spółek w tym oceny ich kondycji ekonomicznej, zasady jawności i przejrzystości działalności nadzorowanych podmiotów. Również 21 lutego 2019r powołana została w Urzędzie Miejskim stała komisja przetargowa do przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówienia publicznego. W skład Komisji przetargowej weszli :

1. Paweł Walkowiak – przewodniczący Komisji,

2. Joanna Pawliczak – sekretarz komisji
3. Mirosław Lewicki – członek komisji
4. Marcin Koziński – członek komisji

Dnia 25 lutego 2019r wydane zostało Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia drugiego ustnego nieograniczonego przetargu na sprzedaż nieruchomości w granicach działki nr 672/2 o pow. 0,1816 ha położonej w Czeladzi Wielkiej. Przetarg ustalono na dzień 28 marca 2019r o godz.11.00. Cena wywoławcza to 31.000 zł, a wadium 3.000 zł .Ostatnie Zarządzenie z dnia 26 lutego 2019 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości dotyczyło nabycia do zasobu Gminy Wąsosz nieruchomości Nr działki 42 o pow.0,10 ha zabudowanej budynkiem mieszkalnym o pow. ok 100m² i budynkiem gospodarczym o pow. ok. 50m² , (do rozbiórki) położonej w obrębie m. Wiklina, a stanowiącej własność osoby fizycznej.

Informacja to zał. nr 7

Ponadto Burmistrz poinformował, że w dniu 19 lutego 2019r brał udział w sesji Rady Powiatu Górowskiego, na której Rada Powiatu wyrażała zgodę na to, aby gmina Wąsosz prowadziła liceum ogólnokształcące. Na 14 głosujących 12 głosowało „za” a 2 się wstrzymało. Ponadto Burmistrz poinformował ,że brał udział w Walnym Zgromadzeniu Dolnośląskiej Krainy Rowerowej w Żmigrodzie gdzie został wybrany na członka Zarządu tego stowarzyszenia. Ponadto Burmistrz poinformował ,że prowadzone są działania w celu przejęcia biurowca po byłym Respomie w Wąsoszu z przeznaczeniem na lokale mieszkalne. W tym roku Wojewoda Dolnośląski prowadzi Konkurs na Sołtysa Roku 2018 i z gminy Wąsosz zgłoszeni zostali następujący sołtysi p. Genowefa Mazur z Wikliny oraz p. Alicja Kowalczyk z Wrzącej Śląskiej.

Radny Chorostkowski -zapytał o przejęcie w Wiklinie nieruchomości zabudowanej od osoby fizycznej.

P. Burmistrz wyjaśnił ,że nieruchomość jest bardzo zniszczona i nie nadaje się do zamieszkania, a osoba z tej nieruchomości zamieszkuje w Wąsoszu i najprawdopodobniej będzie ubiegała się o przydział mieszkania. Ta nieruchomość ma wartość 17.000 zł .

Radny Chorostkowski – W zakresie Dolnośląskiej Krainy Rowerowej czy jest możliwość włączenia aportem tych dwóch ścieżek lokalnych, żeby odnowić oznaczenia by przywrócić techniczną możliwość miejsc odpoczynkowych w lesie .

Burmistrz – tak jest to możliwe, ale będzie prowadzony kurs w tej sprawie i najprawdopodobniej wyślemy osobę z Urzędu na szkolenie w tym zakresie.

Ad 6 . Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia od Powiatu Górowskiego zadania publicznego w zakresie edukacji publicznej polegającego na założeniu i prowadzeniu szkoły - Liceum Ogólnokształcącego w Wąsoszu.

Pan Burmistrz omówił sprawę otwarcia publicznego liceum, jak mówił wcześniej była potrzebna uchwała Rady Powiatu, aby Rada Miejska Wąsosza podjęła też uchwałę w sprawie zawarcia przez Gminę Wąsosz porozumienia z Powiatem Górowskim dotyczącego założenia i prowadzenia przez Gminę Wąsosz czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Wąsoszu. Po podjęciu tej uchwały zostanie podpisane z Powiatem porozumienie w tej sprawie. W związku z tym Burmistrz wprowadził autopoprawkę dotyczącą zmiany tytułu uchwały oraz kwestii finansowych ponieważ z tamtego projektu uchwały mogło wynikać, że powiat będzie otrzymywał subwencję i musiałby przekazywać ją gminie Wąsosz. Ze zmienionego projektu uchwały planuje się założenie liceum przez gminę Wąsosz, które będzie funkcjonowało już od 1 września 2019r. Planuje się by funkcjonowało już razem ze szkołą podstawową jako zespół szkół co umożliwi wtedy ograniczenie kosztów bo będzie jedna administracja. Stowarzyszenie Orla Wąsosz podjęło na ostatnim walnym zgromadzeniu uchwałę o zamiarze likwidacji liceum na dzisiaj funkcjonującego. Po skutecznym powiadomieniu rodziców i jego wygaszeniu, uczniowie przejdą do liceum utworzonego przez Gminę. Oprócz tego planuje się nabór do pierwszej klasy, aby były dwa oddziały. Z uwagi na to, że ten rok jest przełomowy jeżeli chodzi o zatrudnienie nauczycieli w naszej gminie szykują się duże zmiany. Będzie musiała być mniejsza liczba zatrudnionych nauczycieli w jednostkach oświatowych gminnych. Odczuje się drastycznie te skutki, ale gmina zrobi wszystko, aby w jak najmniejszym stopniu nauczyciele odczuli skutki reformy.

Pani Ewa Dąbek – poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał.nr 8

Rada Miejska Wąsosza podjęła jednomyślnie 13 głosami „za” uchwałę Nr VI/31/19 w sprawie zawarcia przez Gminę Wąsosz porozumienia z Powiatem Górowskim dotyczącego założenia i prowadzenia przez Gminę Wąsosz czteroletniego liceum ogólnokształcącego w Wąsoszu.

Uchwała Nr VI/31/19 to zał. nr 9

Ad 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na rok 2019.

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Pawłowi Walkowiakowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, który omówił program opieki nad bezdomnymi zwierzętami. Co roku uchwała się program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt Gmina winna wskazać w tym programie: schronisko, które będzie zajmowało się utrzymywaniem bezdomnych zwierząt; kwestię sterylizacji, kwestię odławiania

bezdolnych zwierząt, opieki nad kotami wolno żyjącymi, poszukiwaniem zainteresowanych do adopcji bezdolnych zwierząt oraz wskazanie gospodarstwa do przetrzymywania zwierząt gospodarskich. Gmina zajmuje się dopiero danym zwierzęciem w chwili stwierdzenia jego bezdolności i jest to zwierzę, które uciekło, nie ma właściciela lub opiekuna i gmina nie może stwierdzić kto jest tym właścicielem. Program na 2019r. nie odbiega od dotychczasowego programu. Gmina współpracuje nadal ze schroniskiem dla zwierząt w Głogowie. Nowym zapisem wprowadzonym na 2019r jest to, że gmina ma zawarte trzy umowy z zakładami weterynaryjnymi w celu badania oraz leczenia i tak: weterynaria p. Glenia, Aleksandrowa i Rokickiego oraz przychodnia lekarska w Rawiczu. Na realizację zadań wynikających z tego programu w budżecie zabezpieczono 28.000 zł. Z roku na rok skala bezdolności zwierząt wzrasta. Przypadek porzucenia zwierzęcia nakłada na właściciela karę pozbawienia wolności do lat 3. Gmina bardzo mocno współpracuje ze Stowarzyszeniem „Kundelek”, które pomaga znaleźć dla bezdolnego zwierzęcia osobę do adopcji. W roku 2018 Gmina miała 38 przypadków odłowienia bezdolnych zwierząt, które systematycznie przekazywano do adopcji.

Pan Robert Szyjka poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska Komunalnego pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję, ale nikt nie zabrał głosu.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 10

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VI/32/19 w sprawie programu opieki nad bezdolnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdolności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz na rok 2019.

Uchwała Nr VI/32/19 to załącznik nr 11

Ad 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąsosz na lata 2019-2023

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Pawłowi Walkowiakowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, który omówił wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąsosz na lata 2019-2023. Program ten jest elementem kształtowania polityki mieszkaniowej w gminie. Program ten został podzielony na osiem rozdziałów gdzie wskazano prognozę stanu technicznego, analizę potrzeb i remontów, planowaną sprzedaż, wskazane jest źródło finansowania. W zasobie gminy jest 163 lokali mieszkalnych. Program ten w większości realizuje Samorządowy Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wąsoszu. Następnie Pan Walkowiak zgłosił autopoprawkę tj. na stronie 4 w wierszu drugim zamiast 67 budynków winno być 65. W ciągu roku sprzedaje się około 5 lokali. W gminie ciągle brakuje lokali mieszkalnych i na koniec

roku 2018 o przydział lokalu mieszkalnego ubiegało się 29 rodzin. Budynki te są przede wszystkim przedwojenne w stanie dobrym lub dostatecznym. Przewiduje się wzrost czynszu o 20 % w skali roku.

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego wydała pozytywną opinię do tego projektu uchwały, poinformowała jej przewodnicząca Renata Czaja.

Dyskusja :

Radny J. Chorostkowski – zapytał czy gmina ma przewidziany pakiet działek dla chętnych do sprzedaży pod budownictwo mieszkaniowe ?

P. Paweł Walkowiak – możemy przewidywać takie grunty i są to działki w sąsiedztwie ul. Chrobrego gdzie powstały 24 działki i większość już została sprzedana pozostały tylko 2 do sprzedaży . Rozważamy racjonalny dojazd i w tej sprawie rozmawiamy z osobą posiadającą grunty w tym rejonie. Ponadto gmina w tym rejonie ma ok. 4 ha gruntów i tam będzie mogła wskazać tereny pod budownictwo.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 12

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VI/33/19 w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Wąsosz na lata 2019-2023

Uchwała Nr VI/33/19 to zał. nr 13

Ad 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/11 RM Wąsosza z dnia 8 lutego 2011r. w sprawie udzielenia bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Wąsosz.

Ten projekt uchwały omówił p. Paweł Walkowiak – kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami . Uchwała ta wiąże się z uchwałą podjętą na poprzedniej sesji, a dotyczącą ustalenia bonifikaty przy przekształceniu w prawo własności gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe gdzie przyjęto bonifikatę w wysokości 80 % przy sprzedaży jednorazowej. W związku z tym przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność gminy proponuje się również wprowadzić 80 % bonifikaty, co będzie równym traktowaniem pozostałej grupy osób zainteresowanych.

Komisja Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego wyraziła pozytywną opinię do tego projektu poinformowała jej przewodnicząca Czaja Renata .

Dyskusji nie było.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 14

Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VI/34/19 w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/11 RM Wąsosza z dnia 8 lutego 2011r. w sprawie udzielenia bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości stanowiących własność Gminy Wąsosz.

Uchwała Nr VI/34/19 to zał. nr 15

Ad 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie odwołania skarbnika Gminy Wąsosz.

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Pawłowi Niedźwiedziowi- Burmistrzowi Wąsosza, który poinformował, że do powoływania i odwoływania skarbnika kompetencje ma rada gminy dlatego z takim wnioskiem występuje. Burmistrz powiedział „chciałbym mieć pracowników, do których będę mieć pełne zaufanie. Pomiędzy mną, a obecnym skarbnikiem nie było żadnych rzeczy, które by bardzo negatywnie na to wpływały, ale chcę mieć pracownika zaufanego. Radni zadecydują czy p. Agnieszka Przybylska zostanie odwołana ze stanowiska skarbnika Gminy. Na posiedzeniu Komisji przedstawiłem kilka argumentów na swoją decyzję czego nie chciałem tutaj przedstawiać choć zdarzenia z ostatnich dni przekonują mnie o tym „że moja decyzja jest słuszna”.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – Kto pana przyjął do pracy ?

Najprawdopodobniej był to burmistrz Przybylski. Przeżył pan dwóch burmistrzów i był pan urzędnikiem, pracownikiem, też pan awansował, zajmując kierownicze stanowiska i nie była pewnie idealna pana praca bo jak każdy człowiek popełnia błędy bo jesteśmy tylko ludźmi, a mimo to przełożeni mieli do pana zaufanie. Mógł pan się rozwijać i dokształcać zdobywać kwalifikacje, i pana nie utracili . Obecnie jest pan z bagażem doświadczeń i na pewno nie popełni pan tych samych błędów i jestem poniekąd wdzięczny. Na dzisiaj jako burmistrz ma pan dwa pakiety ochronne 9 miesięcy od wyboru i 9 miesięcy przed zakończeniem kadencji i nikt panu nie może nic zrobić. Najprawdopodobniej stanie się tak jak pan zakłada, że zostanie odwołana p. Przybylska. Stoję na stanowisku, że nie ma zarzutów do jej pracy i wniosek pana jest przedwczesny . Forma tego odwołania jest nie do końca zrozumiała bo nie było do jej pracy zarzutów ze strony Regionalnej Izby Obrachunkowej nie było przestępstwa , ale w tej chwili odwołując ze stanowiska musimy płacić a więc generujemy koszty .Uważam, że na obecną chwilę jest to przedwczesny wniosek.

P.Burmistrz – proszę zwrócić uwagę ,że to pracodawcy dobierają sobie pracowników względem tego czy im ufają czy nie, czy cenią ich fachowość czy nie .

Pani skarbnik Przybylska wcześniej wiedziała, że z takim wnioskiem wystąpię i ja ją o tym poinformowałem, i jest to konsekwencja tego jakie zmiany kadrowe chciałbym prowadzić i z jakimi pracownikami chciałbym pracować.

Radny J.Chorostkowski – to jest jedno jedyne stanowisko, do którego jako radny mogę się odnosić i wypowiadać bo musi być uchwała rady, a do innych zmian kadrowych nie będę się wypowiadał . Zaznaczam z góry, że jako kandydatka na skarbnika na sali jest p. Rodzewicz i dwa lata temu uczciwie i sumiennie rozstaliśmy się z bukietem kwiatów na jej prośbę. Ja nie mam nic przeciwko kompetencjom pani Rodzewicz , ale zwracam uwagę na to ,że przeszedł pan Burmistrz swoją karierę zawodową z wybojami i szefowie pana, zaufali panu i pana nie utracili. Jest pan młodym burmistrzem dynamicznym i robi pan dla mieszkańców wiele ciekawych rzeczy . Uważam, że jeszcze parę miesięcy powinniśmy dać sobie na dotarcie, a w tej sprawie merytorycznych spraw nie ma, a przeważa sprawa duchowa.

Pan Mazur Andrzej sołtys wsi Chocieborowice – Już trzy miesiące temu było głoszone hasło „ zmiany na które czekasz”. Mieszkańcy chcieli zmian i pozwólmy temu burmistrzowi realizować swoje zamierzenia. Ja rozmawiam z wieloma osobami , które pytają co z tymi zmianami. Myślę ,że ta dyskusja czy to jest zasadne czy niezasadne nie powinna mieć tutaj miejsca . Zmiany teraz się dokonują. Ja jak najbardziej popieram tą kwestię i na pewno wielu innych się z tym zgodzi.

Radny Andrzej Rapior - Gdzie planuje pan usadowić p. Przybylską ? Czy planuje zwolnić i ma iść na bruk?

P. Burmistrz – p. Przybylska przez 3 miesiące będzie pracownikiem Urzędu bez świadczenia pracy, ale pensje będzie pobierała.

Radny Rapior A. - czyli dajemy taką sytuację, że nie pracuje, ale pensje dostaje . Ja osobiście bardzo cenię p. Rodzewicz jako skarbnika i byliśmy zaskoczeni jej decyzją ,kiedy chciała odejść dwa lata temu. Było nam bardzo szkoda . Ja uznaję taką zasadę ,że p. Przybylska pracuje i po tym wszystkim musi odejść.

P. A. Mazur sołtys wsi Chocieborowice – w poprzednich kadencjach wszyscy pracownicy , którzy odchodzili to teoretycznie odchodzili na własną prośbę .

Radny Rapior Andrzej _ niech pan powie chociaż jedno nazwisko, które odeszło na własną prośbę ?

Mazur Andrzej sołtys wsi Chocieborowice– nie będę z panem dyskutował na ten temat.

Radny Rapior Andrzej - pan Andrzej Mazur kłamie.

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w tej sprawie i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał. nr 16

Rada Miejska Wąsosza podjęła 7 głosami „za” ,6 „przeciw” ,0 „wstrzymującym” uchwałę Nr VI/35/19 w sprawie odwołania skarbnika gminy.

Uchwała Nr VI/35/19 to zał.nr 17

Przerwa 5 min.

Ad 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powołania skarbnika Gminy Wąsosz.

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. P. Niedźwiedziowi – Burmistrzowi Wąsosza ,który powiedział ,że zgłasza kandydaturę p. Jadwigi Rodzewicz na stanowisko skarbnika Gminy, która pracowała tutaj w naszej gminie przez 12 lat wcześniej ,gdzie była dobrym skarbnikiem. Mam do niej zaufanie i wielokrotnie korzystałem z rad pani Rodzewicz i zawsze te rady były dobre zgodne z prawem . Mam do pani Rodzeiwcz pełne zaufanie i rekomenduję ją na to stanowisko skarbnika Gminy Wąsosz.

Wobec tego pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał nr 18

Rada Miejska Wąsosza podjęła 7 głosami „za” ,0 „przeciw” ,6 „wstrzymującym” uchwałę Nr VI/36/19 w sprawie powołania skarbnika gminy Wąsosz.

Uchwała Nr VI/36/19 stanowi załącznik nr 19.

Ad 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Pan Przewodniczący obrad udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu – sekretarzowi Gminy, który omówił w/w projekt uchwały. Stwierdził ,że jest to projekt uchwały intencyjnej czyli przystępującej do procedury planistycznej sporządzenia zmian .W projekcie uchwały są przedstawione dwa tereny . Jeden teren we Wrzącej Śląskiej i są to zabudowania mieszkalne przy byłej cegielni, a na dzisiaj nie ma tam eksploatacji i wytwarzania cegieł wobec tego może być ten teren przeznaczony pod tereny zabudowy mieszkaniowej. Drugi teren w mieście Wąsosz za willą „Urbano” i jest to efekt zgłaszania petycji w tej sprawie aby przejąć przez gminę jako ścieżkę w kierunku cmentarza. Jest to własność KOWR. Chcemy zrobić tam ciąg pieszo-rollerowy z oświetleniem i ławkami .

Pan Robert Szyjka – Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska wyraził pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały.

Dyskusja :

Radny Chorostkowski J. -Czy jest propozycja Gminy powiększenia terenu przyjęcia gruntów nieodpłatnie od KOWR na cele statutowe gminy?

P. Burmistrz- tak będziemy występować do KOWR nie tylko o tą działkę lecz też o przejęcie działki na końcu ul. Rawickiej za stacją BP by tworzyć tam tereny mieszkaniowe.

Pan radny Chorostkowski J. -Czy ma pan zamiar przejąć kompleks teren ok. 30 ha ogródków działkowych przy Spółdzielni Mieszkaniowej Wąsosz ?

P. Burmistrz - Nie ma tam tak dużej działki, ale spotykałem się z Zarządem SM Wąsosz. Spółdzielnia jest w trakcie likwidacji gdzie tworzą się wspólnoty i spółdzielnia przestanie istnieć. My jako gmina przejmujemy grunty na terenie osiedla przy ul. Rawickiej czyli wszystkie grunty, które nie są pod blokami tj. od ul. Nowej do bloku nr 19 i 21 z placem zabaw i pozostałe tereny przy blokach nr 13,15,17 to przejmujemy nieodpłatnie od spółdzielni. Ogródki działkowe to jest tam sytuacja bardziej skomplikowana ponieważ jest to duża działka gdzie jest wielu udziałowców, nie ma uregulowanych tam spraw spadkowych i nie wiadomo jak to załatwić. Jako gmina na razie nie przewidujemy przejęcia tych terenów.

Wobec tego Pan Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rady.

Protokół z głosowania to zał.nr 20

Rada Miejska Wąsosza 13 głosami „za, 0 głosem „przeciwnym” 0 głosem „wstrzymującym się „podjęła uchwałę NR VI/37/19 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany istniejącego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego.

Uchwała Nr VI/37/19 to zał. nr 21

Ad. 13 Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęły dwa protesty wyborcze w związku z wyborem sołtysa wsi Czeladź Wielka i Dochowa. Protesty te będą rozpatrywane przez Komisję Rewizyjną a następnie będą przedstawione Radzie na następnej sesji.

Ad 14.Wolne głosy i wnioski.

P. Burmistrz pogratulował p. Jadwidze Rodzewicz wyboru jej na stanowisko Skarbnika Gminy Wąsosz. Ponadto Burmistrz poinformował o aplikacji „Blisko”, którą można instalować i będą dla mieszkańców przesyłane informacje z naszej gminy. W dniu jutrzejszym jest tłusty czwartek i w Urzędzie będą wyłożone pączki, którymi można będzie się częstować.

Pan Mazur Andrzej – sołtys wsi Chocieborowice – pochowaliśmy wczoraj na cmentarzu w Wąsoszu naszego kolegę p. Zbyszka Lasaka, którego nie znałem długo lecz przez ten czas bardzo się zaprzyjaźniliśmy, był dla mnie człowiekiem godnym naśladowania. Był bratem, ojcem, dziadkiem i przyjacielem. Miał swoje ideały, do

których dążyć miał swoje cele był pewny siebie i zarażał pozytywnym optymizmem wszystkich nas dookoła .

Chciałbym poinformować, że jego dzieło będzie dalej kontynuowane. To nie jest tak ,że Zbyszek odszedł od nas i koniec. Jesteśmy mu tego winni by jego dzieło kontynuować.

Na portalu Facebookowym założony został nowy profil „Piękny Wąsosz”, ale to nie należy kojarzyć z naszym Stowarzyszeniem Piękny Wąsosz. Do tej pory nie mamy żadnych zastrzeżeń ani uwag do tego lecz osoby, które stoją za tym profilem nie chcą się ujawnić stąd ta niepewność . My jesteśmy zarejestrowani w KRS i na pewno w najbliższym czasie będzie o nas słyhać bo będziemy dalej działać.

Ad 15. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „ Zamykam VI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady. Podziękował zebranych za udział w sesji.

Protokołowała K. Szejnkienig